
令和2年版

別 府 市

２０２１年 東京２０２０オリンピック開催予定



３ 年 ３ 月令　 和

長 野 恭 紘別府市長

ました関係機関の方々に厚くお礼申し上げますとともに、今後ともご指導とご協

力を賜りますようお願い申し上げます。

が、より良い統計書にするため、各方面からご指導・ご意見等をいただき

終わりに、本書の発刊にあたり、貴重な資料の提供並びにご協力をいただき

ながら改善・充実を図りたいと考えております。

おける基本的な統計資料を総合的に収集し、市勢の現状や発展の推移を明ら

本書が今後の各種行政施策の基礎資料として、また経済 ・ 経営活動や市民

かにしようとするものです。　

は し が き

この統計書は、別府市の人口 ・ 経済 ・ 社会 ・ 教育及び文化等の各分野に

編集に際しては、より見やすく、より使いやすい統計書となるよう努めました

　 令 和 ２ 年 版  「 別 府 市 統 計 書 」 を 発 刊 い た し ま す 。

生活向上の指標として幅広くご活用いただければ幸いです。


